



MUNICIPALIDAD DE CARLOS ANTONIO LÓPEZ

Capital del Citrus

¡Juntos Podemos!

Gobierno Municipal 2021/2025 - Administración Hernán David Cubas Miño

munilopez_07@hotmail.com

Tel.: 0985 747762

MISIÓN: Prestar servicios públicos y sociales con una administración eficiente de los recursos, propiciando la participación ciudadana con una convivencia armónica para mejorar la calidad de vida de sus habitantes. -----

Cuadro Comparativo

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°14/2025 "CONSTRUCCION DE SANITARIO 4.40 x 6.15" EN LA ESC. BASICA N°2516 SAN LORENZO, CON ID N°466.845				CONSTRUCTORA JS DE JORGE ANIBAL CRUZ A.	
Ítem	Descripción	UN	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Limpieza para preparación de la obra.-	M2	27,10	8.154	220.973
2	Replanteo y marcación de obra	M2	27,10	8.143	220.675
3	Cartel de obra.-	UN	1,00	1.606.806	1.606.806
4	Vallado de obra.-	ML.	40,00	110.111	4.404.440
5	Excavación y carga de cemento con PBC.-	M3	10,00	485.568	4.855.680
6	Encadenados de H° A°-	M3	2,40	2.431.875	5.836.500
7	Muro de nivelación de 0,30 cm.-	M2	11,00	199.556	2.195.116
8	Relleno y apisonados de interiores.-	M3	7,50	118.333	887.498
9	Aislación asfáltica de paredes.-	M2	5,50	46.667	256.669
10	Muro de elevación de 0,15 para revocar.-	M2	63,00	115.556	7.280.028
11	Muro de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos.-	M2	51,00	170.556	8.698.356
12	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ML.	18,00	48.111	865.998
13	Chapa termoacústico de 4cm pre-pintado color cerámico. Incluye cumbrera.-	M2	44,00	320.969	14.122.636
14	Canaleta de chapa N° 26 con desarrollo 40 cm, pintura sintética.-	ML	11,00	104.391	1.148.301
15	Bajada de desagüe pluvial con chapa nro. 26.-	ML	12,00	92.758	1.113.096
16	Cenefa de chapa galvanizada, pintura sintética.-	ML	15,20	76.995	1.170.324
17	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	M2	135,00	45.667	6.165.045
18	Revoque de moldura lineal en balancines.-	ML.	21,00	45.222	949.662
19	Contrapiso de H° de cascotes.-	M2	38,00	39.111	1.486.218
20	Carpeta de cemento alisado.-	M2	38,00	40.444	1.536.872
21	Piso cerámico antideslizante.-	M2	23,00	130.556	3.002.788
22	Zócalo cerámico de 8cm.-	ML.	3,00	28.611	85.833
23	Puerta tablero de 0.80 x 2.10 marco, contramarco y cerradura.-	UN.	2,00	1.133.333	2.266.666
24	Puerta tablero de 0.90 x 2.10 marco, contramarco y cerradura.-	UN.	1,00	1.211.111	1.211.111
25	Marcos con puertas para boxes tipo placa enchapadas.-	UN.	4,00	770.556	3.082.224
26	Ventanas tipo balancines.-	M2	3,50	405.000	1.417.500
27	Vidrios dobles de 4 mm colocados con silicona.-	M2	3,50	171.962	601.867
28	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso.-	M2	14,00	128.889	1.804.446
29	Rampa peatonal.-	UN.	1,00	1.111.111	1.111.111
30	Alfeizar de ventanas.-	ML.	18,00	42.728	769.104
31	Pintura de paredes y zócal - base para latex 12	M2	66,00	27.337	1.804.242



Nancy E. Vigo
Nancy E. Vigo
Encargada de U.O.C.
Munc. Carlos A. López



MUNICIPALIDAD DE CARLOS ANTONIO LÓPEZ

Capital del Citrus

Gobierno Municipal 2021/2025 - Administración Hernán David Cubas Miño

¡Juntos Podemos!

munilopez_07@hotmail.com

Tel.: 0985 747762

MISIÓN: Prestar servicios públicos y sociales con una administración eficiente de los recursos, propiciando la participación ciudadana con una convivencia armónica para mejorar la calidad de vida de sus habitantes. -----

	manos y lijado).-				
32	Pintura de paredes revocadas al latex. -	M2	66,00	27.552	1.818.432
33	Pintura de aberturas de madera con barniz sintético	M2	17,00	27.444	466.548
34	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintético. -	M2	3,00	27.444	82.333
35	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro. -	M2	51,00	29.778	1.518.678
36	Pintura de maderamen y tejuelones con barniz. -	M2	43,00	27.778	1.194.454
37	Pintura de tirantes y listón de boca de H° A° al látex. -	M2	24,00	26.889	645.336
38	Pintura de canaleta, y caño de bajada con pintura sintética	ML.	17,50	26.889	470.558
39	Revestimientos de azulejos. -	M2	85,00	127.222	10.813.870
40	Tablero TS de 3 AG. con barra de fase y neutro.-	UN.	1,00	433.716	433.716
41	Instalación del tablero TS.-	UN.	1,00	142.778	142.778
42	Alimentación 2 x 6 mm. al tablero existente. -	ML	20,00	64.333	1.286.660
43	Alimentación de los artefactos eléctricos, foco led de 60W con farol para interior. -	UN.	9,00	122.500	1.102.500
44	Alimentación de los artefactos eléctricos, foco led de 60W con farol para exterior. -	UN.	4,00	122.259	489.036
45	Artefactos eléctricos, foco led de 60W con farol para interior. -	UN	9,00	142.416	1.281.744
46	Artefactos eléctricos, foco de 60 W con farol para exterior. -	UN	4,00	142.416	569.664
47	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	UN.	3,00	618.973	1.856.919
48	Provisión e instalación general, de caños corrugados, cajita redonda, cableado del circuito eléctrico. -	GL	1,00	2.061.110	2.061.110
49	Instalación sanitaria: agua corriente - desagüe cloacal - cámara de inspección y artefactos sanitarios. -	GL.	1,00	19.000.000	19.000.000
50	Construcción de cámara séptica tipo 3 de 1,50 x 3,00.-	UN.	1,00	7.505.556	7.505.556
51	Construcción de pozo ciego tipo 2 de 2,50 x 3,00.-	UN.	1,00	5.255.556	5.255.556
52	Limpieza final.-	GL.	1,00	1.200.000	1.200.000
				Total	141.373.231



Nancy E. Vigo Mereles
RESPONSABLE DE U.O.C.